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2013 m. vasario 9 ir 10 dieną,  Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento pareigūnai
Klaipėdos ir Tauragės apskrityse surengė reidą ir patikrino, kaip žvejai laikosi mėgėjiškos žūklės
reikalavimų, ar jie yra įsigiję žvejybos leidimus, ar turi privalomus žvejojantiems ant ledo
smaigus. Buvo patikrinti 64 vandens telkiniai, tarp jų ir žvejų labai pamėgtos vietos Kuršių
mariose ties Juodkrante ir Kairių poligonu, taip pat Minijos senvagė (Šilutės r.). Iš patikrintų
1308 žvejų mėgėjų 32 neturėjo žvejybos leidimų. Žvejojusiems be leidimo surašyti
administracinių teisės pažeidimų protokolai.

  

  

Aplinkos ministerija primena, kad įsigyti leidimą žvejoti yra labai paprasta ir patogu – tereikia
prisijungti prie Aplinkosaugos leidimų išdavimų sistemos (ALIS)  . Jį taip pat galima įsigyti
loterijos „Perlas“ terminaluose. Leidimas dviem paroms kainuoja 5 Lt, mėnesiui – 20 Lt, metams
– 50 litų. Norintieji žvejoti Nemuno deltos regioninio parko teritorijoje turi įsigyti žvejo mėgėjo
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kortelę. Ji parai kainuoja 10 Lt, savaitei – 30 Lt, mėnesiui – 50 Lt.

  

Reido metu Klaipėdos regiono aplinkosaugininkai konfiskavo 93 draudžiamas žvejybos
priemones ir įrankius. Brangokai žūklė kainuos dviem Kniaupo įlankoje (Šilutės r.) sugautiems
brakonieriams – už dvi sugautas lydekas jiems teks atlyginti tūkstančio litų žuvų ištekliams
padarytą žalą.

  

Utenos regiono aplinkosaugininkai savaitgalį patikrino per šešias dešimtis mėgėjų, žvejojusių
Molėtų rajone – Galuonų, Gėluoto, Išnarų, Kertuojų Žverno, Kamanio, Arino, Pravalo, Žaugėdų
ir Kanios ežeruose. Pareigūnai išaiškino 11 pažeidėjų. Beveik pusė jų žvejojo masalui
naudodami žuvelę. Rekordinį skaičių skritulių – net 23 – Kanios ežere buvo pastatę du
Pabradės miestelio gyventojai. Jų laimė, kad nespėjo sugauti lydekų, nes aplinkosaugininkai
juos užklupo ankstų rytą. Tačiau nepasisekė dviem brakonieriams, vakar gaudžiusiems lydekas
Radviliškio rajone, Sulinkių karjere. Jie turėjo pastatę aštuonis skritulius, masalui naudojo
žuvelę. Kai šiuos pažeidėjus užklupo Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento
Gyvosios gamtos apsaugos inspekcijos pareigūnai, jie buvo sugavę vieną lydeką. Už ją teks
atlyginti 500 litų žuvų ištekliams padarytą žalą. Taip pat pažeidėjams gresia nuo keturių šimtų iki
tūkstančio litų administracinė bauda, bus konfiskuoti 8 skrituliai ir ledo grąžtas.
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